² GAHt, R. 1216, f. 249v. (1446.08.08): *Wellinus Scilder, filius quondam Wellini Scilder, hereditarie vendidit mihi hereditarium censum novem librarum monete, solvendum hereditarie mediatim nativitatis Domini et mediatim nativitatis Iohannis de et ex domo et area eiusdem Wellini, sita in Buscoducis in vico Orthensi, dicta den Oedeveer, inter hereditatem conventus sororum de penitencia ibidem ex uno et inter parvum viculum ibidem ex alio, tendente a dicto vico Orthensi ad hereditatem dictarum sororum dicti conventus - - -.*

Deze situering ook in GAHt, R. 1221, f. 99 (1451.05.31). In een akte van 7 juli 1451 (R. 1221, f. 296v.) wordt het complex gesitueerd buiten de poort tussen een openbare straat en erf van het Sint-Geertruijklooster (*extra portam dictam Peter Scutspoert inter communem vicum ex uno et inter hereditatem conventus sancte Gertrudis, siti in Buscoducis in vico Orthensi predicto ex alio, tendente a dicto vico Orthensi ad hereditatem dicti conventus*).

³ GAHt, R. 1216, f. 253v. (1446.08.17): *Wellinus Scilder, filius quondam Wellini Scilder, legitime et hereditarie vendidit domino Petro Bukentop, canonico in Buscoducis, ad opus capituli sancti Iohannis evangeliste in Buscoducis, hereditariam pactionem duorum modiorum siliginis mensura de Buscoducis, solvendam hereditarie Purificationis et in Buscoducis tradendam et deliberandam de et ex domo, area et orto dictis den Oedeveer ac duabus cameris sibi adiacentibus cum suis fundis, et ex attinentiis eiusdem domus et aree singulis et universis, sitis in Buscoducis in vico Orthensi extra portam dictam sHeylichs Cruys poert inter communem vicum ex uno et inter hereditatem Iohannis Balyaert et liberorum eius ex alio, tendentibus a communi vico ad hereditatem* (doorgehaald:

Hoe ingewikkeld het is om de ligging van dit complex goed te situeren, blijkt uit een schepenakte van 10 april 1448, waarin wordt gesproken van een straat geheten Achter de Ooievaar (*vico dicto retro den Oedeveer*) of Bij de Ooievaar (*vico dicto prope den Oedeveer*). Deze straat lag achter het huis van Jan Balyaert. De provisoren van het gasthuis aldaar droegen op genoemde datum een pond stadsgeld over aan de stadssecretaris. Dit pond werd betaald uit een huis en erf aldaar dat had toebehoord aan Jacob Duvelsbol. Willem Broeder had het in zijn testament aan de armen van het gasthuis vermaakt. Iemand die Rutger wordt genoemd en die al eerder in de akte genoemd zou moeten zijn, wat niet het geval is, droeg het voornoemde over aan stadssecretaris Lambrecht van Doorn.¹

Op 22 april 1448 ten slotte werd De Ooievaar gesitueerd tussen de poort en een openbare steeg, zich uitstrekkend tot erf van eertijds Hendrik van Heerzel. In de hierop volgende akte werd een bepaling opgenomen om vanwege Bode van Tiel een stuk van de stadsmuur te onderhouden. Het is echter niet duidelijk of het om een deel van de muur bij het betreffende huis ging.²

Dit alles overziende lijkt, hoewel dit niet zeker is, het huis zich bevonden te hebben ter plaatse van het latere Orthenstraat 43.

Uitbreiding van het kloosterterrein

Zeker is dat naast Peter de Gorter ook Aart Coelborner diverse goederen aan het klooster heeft geschonken.³ Deze Aart Coelborner en Jan van den Velde waren

spectantem ad sorores dictas die predekerssen) (bovengeschreven: sororum de penitencia sancti Dominici) - - -

¹ GAHt, R. 1218 f. 344v. (1448.04.10): *Marselius de Hoculem et Willelmus vanden Gheyn tamquam provisores et mamburni pauperum hospitalis siti in Buscoducis in vico dicto retro den Oedeveer retro domum Iohannis Balyaerts unum libram communis pagamenti, solvendam hereditarie de et ex domo et area sita in Buscoducis in vico dicto prope den Oedeveer, olim ad Iacobum dictum Duvelsbol² spectantem, quam libram quondam Willelmus Broder dictis pauperibus dicti hospitalis in suo testamento legasset, prout in quodam instrumento desuper confecto dicebat contineri, hereditarie supportaverunt mihi cum iure sibi competente in dicto testamento, promittentes indivisi sub obligatione omnium bonorum dicti hospitalis ratum servare et obligationem et impetitionem ex parte dicti hospitalis et pauperum eiusdem hospitalis deponere. Testes Geldrop et Buc. Datum supra. Dictus Rutgerus premissa hereditarie supportavit Lamberto ad opus dicti pauperum hospitalis predicti, promittens super omnia et habenda ratum servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Buck et Spirinc. Datum XI^a aprilis, quinta post Misericordia.*

² GAHt, R. 1218, f. 266 (1448.04.22): *Marselius de Hoculem et Willelmus vanden Gheyn tamquam provisores et mamburni pauperum hospitalis siti in Buscoducis in vico dicto retro den Oedeveer retro domum Iohannis Balyaerts unum libram communis pagamenti, solvendam hereditarie de et ex domo et area sita in Buscoducis in vico dicto prope den Oedeveer, olim ad Iacobum dictum Duvelsbol² spectantem, quam libram quondam Willelmus Broder dictis pauperibus dicti hospitalis in suo testamento legasset, prout in quodam instrumento desuper confecto dicebat contineri, hereditarie supportaverunt mihi cum iure sibi competente in dicto testamento, promittentes indivisi sub obligatione omnium bonorum dicti hospitalis ratum servare et obligationem et impetitionem ex parte dicti hospitalis et pauperum eiusdem hospitalis deponere. Testes Geldrop et Buc. Datum supra. Dictus Rutgerus premissa hereditarie supportavit Lamberto ad opus dicti pauperum hospitalis predicti, promittens super omnia et habenda ratum servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Buck et Spirinc. Datum XI^a aprilis, quinta post Misericordia.*